

**K/S Finland Retail II**

**c/o Martinsen Aarhus, Voldbjergvej 16,2, 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**

**2021**

---

**CVR-nr. 29 62 28 33**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2022.

---

Asmus Hamborg-Petersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Finland Retail II c/o Martinsen Aarhus Voldbjergvej 16,2 8240 Risskov
	CVR-nr.: 29 62 28 33
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Christian Hother Sørensen Jakob Larsen Asmus Hamborg-Petersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen 638-02402003-0004, beliggende Ratsumetarinkatu 9, FI-06 100 Porvoo, Finland

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendommen måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsforholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, Vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2021 er vurderet af bestyrelsen på baggrund af vurderinger fra ledelsen. Selskabet har i regnskabsåret yderligere optimeret udlejningen af ejendommen, da der er foretaget en ombygning.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31. december 2021 værdiansat til kr. 70,6 mio. mod kr. 70,6 mio. pr. 31. december 2020.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.243.938 mod 2.231.159 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 396.304 mod -2.340.264 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Årets resultat er negativt påvirket af, at der i 2021 er foretaget ombygningen af ejendommen. Ombygningen er tillagt kostprisen på ejendommen, men da ejendommens værdi er fastholdt er værdireguleringen negativ med kr. 1,4 mio DKK.

Ombygningen i 2021 har også bevirket, at husleje ikke har været på et normalt leje og at ejendommens driftsudgifter har været højere end normalt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.243.938</b>	<b>2.231.159</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.490.539	-4.181.962
2 Personaleomkostninger	-40.000	-40.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>713.399</b>	<b>-1.990.803</b>
Andre finansielle indtægter	52	170
3 Øvrige finansielle omkostninger	-317.147	-349.631
<b>Årets resultat</b>	<b>396.304</b>	<b>-2.340.264</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	396.304	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.340.264
<b>Disponeret i alt</b>	<b>396.304</b>	<b>-2.340.264</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	70.619.714	70.646.303
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.619.714</u>	<u>70.646.303</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>70.619.714</u></b>	<b><u>70.646.303</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	14.386	118.824
	Tilgodehavender i alt	<u>14.386</u>	<u>118.824</u>
	Likvide beholdninger	517.135	263.182
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>531.521</u></b>	<b><u>382.006</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>71.151.235</u></b>	<b><u>71.028.309</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	40.257.185	40.257.185
	Øvrige reserver	-116.818	-93.574
	Overført resultat	21.624.415	21.228.111
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>61.764.782</u></b>	<b><u>61.391.722</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til tilknyttede virksomheder	197.263	187.942
6	Anden gæld	5.822.780	6.174.619
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.020.043</u>	<u>6.362.561</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.602.775	2.603.755
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	164.020	177.393
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	182.231	167.741
	Anden gæld	417.384	325.137
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.366.410</u>	<u>3.274.026</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.386.453</u></b>	<b><u>9.636.587</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>71.151.235</u></b>	<b><u>71.028.309</u></b>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
7	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Øvrige reserver</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	38.397.360	154.495	23.568.375	62.120.230
Kontant kapitaludvidelse	1.859.825	0	0	1.859.825
Henlagt af årets resultat	0	0	-2.340.264	-2.340.264
Valutakursreguleringer	0	-248.069	0	-248.069
Egenkapital 1. januar 2021	40.257.185	-93.574	21.228.111	61.391.722
Henlagt af årets resultat	0	0	396.304	396.304
Valutakursreguleringer	0	-23.244	0	-23.244
	<b>40.257.185</b>	<b>-116.818</b>	<b>21.624.415</b>	<b>61.764.782</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendommen måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.		
Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsforholdene på balancedagen.		
Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, Vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.		
Dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2020 er vurderet af bestyrelsen på baggrund af vurderinger fra ledelsen.		
Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31. december 2021 værdiansat til kr. 70,6 mio. mod kr. 70,6 mio. pr. 31. december 2020.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.393	8.967
Andre finansielle omkostninger	<u>307.754</u>	<u>340.664</u>
	<b>317.147</b>	<b>349.631</b>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	102.556.709	98.785.154
Omregning til valutakurs ultimo	-38.600	-402.033
Tilgang i årets løb	<u>1.490.539</u>	<u>4.173.588</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>104.008.648</u></b>	<b><u>102.556.709</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	-31.910.406	-27.850.162
Omregning til valutakurs ultimo	12.011	121.718
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.490.539</u>	<u>-4.181.962</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>-33.388.934</u></b>	<b><u>-31.910.406</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>70.619.714</u></b>	<b><u>70.646.303</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,2

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,2%	87.530.096	70.619.714	16.910.382
6,2%	59.203.204	70.619.714	-11.416.510

**Noter**

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Mellemregning, komplementarselskabet	197.263	187.942
	<u>197.263</u>	<u>187.942</u>
<b>6. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	8.425.555	8.778.374
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.602.775</u>	<u>-2.603.755</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<u>5.822.780</u>	<u>6.174.619</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kommanditselskabet overtog momsreguleringsforpligtelse på ejendommen i forbindelse med købet af ejendommen. Herudover har selskabet ikke påtaget sig eventualforpligtelser udover hvad der er sædvanligt for et ejendomsselskab.		
